

انعطاف پذیری اعلیحضرت

امیرفیض - حقوقدان

درچند تحریرقبلی تازه هانی که درمصاحبه رادیو صدای ایران با اعلیحضرت ارزانی مآشده بود، که مطرح شد، اکنون برای خالی نبودن آن تحریرها به موردی که از آن بنام «انعطاف پذیری» دراین تحریر یاد شده نیز اشاره ای بجاست.

آقای حشمت رئیسی (دردانه جدید) سوالی به این مضمون مطرح میکنند:

حاشیه - آرشیو نشان میدهد که آقای رئیسی برای اولین باراست که میهماندار اعلیحضرت وبعد هم درگفتگوی اعلیحضرت بارادیو صدای ایران شرکت دارند به همین دلیل هم ازایشان باعنوان دردانه جدید یادشد.

سابقه شاید چنین گوید که اعلیحضرت باهمنشینی بااشخاص زود خسته میشوند و آنها را رد وبه تازه ها گرایش مییابند و آن تازه ها هم خیلی زود کهنه میشوند البته سرهنگ اویسی رانمیتوان دراین قاعده جاداد زیراکه ایشان یادگاردوران طفولیت اعلیحضرت هستند واین دوران نوعی عواطف پدری ایجاد میکند وکرده است، وعاطفه از اراده طرفین خارج است (پایان حاشیه)

شما نسبت به آینده فکرمیکنید به جوانانی می اندیشید که درزندان هاستند ولی کسانی هنوز بفکر ۲۸ امرداد وخرداد سال ۴۱ وامثال آنها هستند شما چه برنامه ای برای تلفیق آنها دارید؟

مقدمتا عرض شود سوال آقای حشمتی درحول وحوش همان سوالاتی است که پاسخ اعلیحضرت معمول به تکراراین بود که «من باآنها کاری ندارم» ودراین اواخرهم، آن گروه با «**غط کردند**» مشخص شدند.

ولی خوشبختانه اعلیحضرت سوال کننده رادست خالی برگرداندند وفرمودند «توجه به مسائل گذشته اگر ازاین باب باشد که اشتباهات آن زمان تکرارنشود بجاست» (بمضمون)

یادم آمد درسالهای اوایل پیروزی شورشیان ازطباطبائی قمی معروف به آیت الله مرجع تقلید سوالی شد، که آیا میهن پرستی خوب وشرعی است یاخیر؟ آخوند جواب داد «میهن پرستی اگربرای حفظ شعائر شیعه باشد خوبست والا بد است» (سنگردرهمان زمان <اردیبیشت سال ۶۰ > جزوه ای تحت عنوان پاسخنانه منتشرکرد)

البته اعلیحضرت که درگذشته کسانی را که گذشته هارامورد بحث ونقد میکشیدند درصاف فکری خود نمیدانستند و یکبارهم عنوان مرده پرستان رابه آنها مرحمت فرمودند وموفقیت خودشان رادرجداشدن از آنها با عناوین دگرانمایشان و گذشته اندیشان میدانستند، اکنون این انعطاف پذیری راباید به فال نیک گرفت ولی باستحضارشان میرساند همانطور که شعار<آزادی اندیشه باریش وپشم نمیشه> دردمکراسی ویادوران تمرین آن هم (آزادی اندیشه باشرط وشروط نمیشه).

